108 Nach einer in das Jahr 558 datierten Freilassungsurkunde, die im Chartular der Kirche von An-
goulême aus dem 12. Jahrhundert überliefert ist, verlieh ein Diakon namens Eparchius 175 Männern 
und Frauen die libertas Romani und unterstellte sie je nach Wohnort dem Patronat der Kirche von An-
goulême beziehungsweise des Klosters von Seaciacensis: Venerabile in Christo, beatissimo sacerdote Antonio, 
episcopo, et venerandis presbiteris ac diaconibus Equolisnensis ecclesie, Eparchius, etsi indignus, diaconus et reclusus. 
Humanum genus cultus divinae religionis admonuit celestria colere et terestria negligere. Recti … ad meliora festinant, 
quos Domini repromissio ad eternitatem immortalitatis invitat, quo fit ut apud Dominum impensa servorum quam mer-
entur ad partem obsequii gratiam dignam libertatis conditione percipient. Ideoque haec epistola quos quas per manum 
meam de collatavorum hominum redemi, et michi per ab ipsis paret dato, liberas facio his nominibus: [es folgen 175 
römische und germanische Namen] Jugo ipsorum conditionis excussum beneficium, eis romani libertas imparcior, 
ita ut sibi agant, sibi daegant suoque jure sibi commissos esse cognoscant […] Quorum obsequium quae pro gratia de-
benture, qui intro terminum Aequolisnensium civitatis consistere aut manere noscuntur, sanctae aecclesiae Aequolis-
nense, ubi benedictionem leviticam capite meo suscepi, reservo. Qui vero intro terminum Petrogorice civitatis similiter con-
sistere aut manere noscuntur, Seaciacense monasterio, ubi spiritualiter me Christo tota mente intentione tradidi atque 
devovi, obsequium studui reservare. Reliqui vero quique in aliis urbibus consistent, supra memoratae Aequolisninse ec-
clesiae tuitione se habere cognoscant, et obsequium implore non renuant. Simulque injungo, per singulos annos, supra 
scripti liberti mei, singulos coereos libralis in solempnitate Cathedrae domni Petri, qui tuicionem Equulisninse aecclesiae 
delegati sunt, in eadem die, qua dixi, inferre penitus non graventur, … et si qua sibi peculiaria habent, aut deinceps la-
borare potuerint, ipsis volo esse concessa. Quos quas veneratione vestrae ecclesiae commendo, ut ab omnis infestantium 
impetus tuicionem sanctae aecclesiae muniti, in perpetuo possent esse securi. […] Illud tamen humile prece deposco, ut 
quecumque de memoratis libertis ad propria remeare voluerit, vestras commendaticias accipere mereatur. Nam qui in loco 
residerent et in seculo voluerint obligare, nullatenus absque vestra voluntate vel consilio licentiam non debeant cupulandi. 
Cum itaque presens cartula in aecclesia sub vestri presentia fuerit recensita, precor ut factum vel voluntatem meam con-
servare dignetis, et queso ut eam in archivis ecclesiasticis custodiendam tradatis, cum stipulatione subnexa (Jules DE